3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

27.10.2021                                                                                                              № 10
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель – и.о. главы администрации Восточного сельского поселения Бродовиков А.Ю.
Секретарь – ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:

Патрушева О.Л.-заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;
Ильин В.И. – ведущий специалист по управлению имуществом администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Черемных Н.Н.- специалист по работе с населением ТСП Никольский сельсовет администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.- депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения: п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина, подготовленного на основании договора №02/2021-ПЗЗ от 25.02.2021 ООО «С-Проект» г. Екатеринбург.

ВЫСТУПИЛИ:
Степаненко И.В.
1. О необходимости подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения: п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина. В 2019 году проведена проверка Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, согласно предписания об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности от 10.07.2019 №16-01-81/6710 рекомендовано разработать Правила землепользования и застройки на указанные населенные пункты. Проведена работа по включению в проект софинансирования из областного бюджета на 2021 год, получен положительный результат согласно  протокола заседания комиссии по проведению отбора муниципальных образований от 03.02.2021 №1.  Указанные проекты документов территориального планирования  размещены на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения и в ФГИС ТП, обеспечен доступ, направлены на согласование с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и муниципальным образованием Камышловский муниципальный  район, срок согласования составляет 2 месяца.
РЕШИЛИ:
1.  Предложить главе Восточного сельского поселения вынести проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения: п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина на общественные обсуждения.
Председатель:                                                                               А.Ю. Бродовиков
Секретарь:                                                                                     И.В. Степаненко